令和５年（2023年）５月15日

競争入札参加有資格者 各位

八王子市契約資産部契約課

一般競争入札の適用範囲の試行拡大及び基準等の改正について（お知らせ）

このことについて、下記のとおりお知らせします。

一般競争入札への参加は、公告に記載の参加資格要件に該当する方が申し込むことができますの

で、必ず公告を確認してください。

記

１ 試行内容

⑴ 一般競争入札方式適用対象を次の表のとおりとする。

   ※詳細は別添「一般競争入札対象案件（新旧対照表）」参照

⑵ 試行開始日

令和５年（2023年）10月１日

同日以後に公告する案件から適用する。

２ 公告の掲載場所

⑴ 八王子市役所本庁舎南側公告掲示場及び8階の契約課前掲示板

⑵ 八王子市ホームページ

⑶ 東京電子自治体共同運営電子調達サービス

３ 工事請負契約について

⑴ 手持件数の制限に関する基準の改正

ア 解除条件付一般競争入札に付す本市発注の工事について、手持件数の制限を解除する。

   ※詳細は別添「競争入札案件における手持工事件数の制限に関する基準について」参照

工事の種類

区分

解除条件付一般競争入札

に付す工事

解除条件付指名競争入札

に付す工事

市内業者 制限なし ２件

準市内業者 制限なし １件

市外業者 制限なし １件

契約の種類 予定価格

１ 工事の請負（備品以外の修繕を含む） 1件130万円超

２ 設計、測量又は地質調査の委託 1件700万円以上

３ ２に掲げるもの以外の委託 1件1000万円以上

４ 役務、賃貸借、物品購入、売払、備品の修繕 1件2000万円以上

イ 適用日

令和５年（2023年）10月１日

同日以後に公告する工事等から適用する。

⑵ 解除条件付一般競争入札の発注標準の改正

ア 予定価格130万円超から一般競争入札方式を適用するため、発注標準を改正する。

   ※詳細は別添「八王子市解除条件付一般競争入札の発注標準（令和５年10月１日施行）」参照

  イ 適用日

    令和５年（2023年）10月１日

    同日以後に公告する工事等から適用する。

⑶ 工事等の等級格付

   東京電子自治体共同運営サービスへの登録に使用する「経営事項審査結果通知書」の総合評定

値（P）欄の値に基づき格付けている等級の運用について、次のとおり改める。

ア 令和５年(2023年)９月30日以前に公告又は指名通知する案件

等級格付は、令和５年(2023年)４月１日時点の総合評定値に基づき運用する。

イ 令和５年（2023年）10月1日以後に公告又は指名通知する案件

等級格付は、一般競争入札にあっては公告日時点、指名競争入札にあっては指名通知日時点

の総合評定値に基づき運用する。

       《問合せ》

契約資産部契約課

工事契約担当

042-620-7215（直通）

物品契約・管理担当

042-620-7216（直通）